de 1275, con el objetivo de abordar la rebelión de varios ricoshombres de Aragón y Cataluña. 
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 23, ff. 15r-16v.

VIIº kalendas februarii, anno Domini Mº CCº LXXº quarto, dominus rex misit litteras infrascriptis sub hac forma:
Jacobus et cetera, nobili et dilecto tali, salutem et dileccionem. Cum in Carniprivio Quadragesime venturo apud

Ilerdam, super questionibus que vertuntur inter nos et richos homines Catalonie et Aragonis qui nobiscum nuper
guerram habuerunt, debeamus Curiam celebrare, rogamus vos atque vobis dicimus quatinus dicta die ad dictam
Curiam intersitis, et hoc aliquatenus non mutetis. Data Barchinone, die et anno predictis.

Raimundo de Montecatheno de Fraga.
Raimundo de Montecatheno, procuratori Aragonis.
Episcopo Gerundensi.
Berengario de Entença.
Jaufrido de Rocabertino.
Jacobo de Cervera.
Geraldo de Capraria, fratri comitis Urgellis.
Ferrario de Liçana.
Garsia de Podio.
Blascho de Alagon.
Atto de Focibus.
Bernardo Guillelmo de Entença.
Episcopo de Çaragoça.
Petro Martini de Luna.
Garcie Ortiz de Açagra.
Petro de Queralto.

Item fuerunt misse littere probis hominibus civitatum Aragonis, quod mitant ad Curiam que per dictum regem
celebrari debet in Carniprivio Quadragesime proximo venturo in Ilerda IIII probos homines, videliçet:

Cesaraugusta.
Osce.

Calataiubi.
Turolii.
Daroche.

Item fuerunt misse littere portariis inferius scriptis et cetera, Michaeli Violete (sic), quod sint die Carniprivii
Quadragesime proximo venturo Ilerde parati reddere compotum domino rege:

Primo Michaeli Violete.
Johanni de Guimerano.
Michaeli de Sexena.
Petro Roaz.
Borracius de Montornes.
Petro de Bitoria.
Petro de Roda.
Johanni de Setcastella.
Nicholao de Vaylvert.
Petro Eximini de Spelluncha.
Martino Garcez, merino Osce.
Castella.

II kalendas februarii fuerunt misse littere omnibus bajuliis quod venirent apud Ilerdam ad Curiam quam in Ilerda
dominus rex celebrare debet ad computandum.

Portavit istas Bernardus de Aynsa, munterius:
Jahudano de Cavalleria.
Johanni de Bitoria.

Portavit istas Marti Periz de Tarassona:
Bernardo de Guardia, bajulo domini regis in Dertusa.
Petro Eximini de Spilonga, bajulo et justicie Burriane.
Arnaldo Scribe, bajulo Valencie et procuratori regni eiusdem.
Petro Guilaberti, bajulo Morelle.
Vives Aben Vives, bajulo de Alfandec et de Suyllana.
Symoni Guaso, alcaydo Denie.
Guillelmo de Turribus, bajulo Xative.
Petro Didaci, alcaydo de Alcoy vel eius locum tenenti.
Alcaydo de Alcalano et de Galinera.
Bernardo de Cascaylls, alcaydo de Tarbena.
Segureto, alcaydo de Biar.
Jacobo de Linars, alcaydo de Gandia et de Beniopa.

Cibrianus portavit litteram Martino del Trillar.

II idus februarii fuit missa littera infrascriptis, quod interessent ante predicte, videlicet Ilerde, et portavit eas
Raimundus dez Pla:
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Episcopo Tirassone.
Johanni Egidii, zalmedine Cesarauguste.
Petro Luppi d’Eslava.
Petro Naya.
Item Petro de Queralto.

Quarto kalendas februarii anno Domini millesimo CCº LXXº quarto fuerunt misse littere domini regis
infrascriptis sub hac forma et etiam aliquibus religiosis:

Jacobus et cetera, fidelibus suis et cetera, mandamus vobis firmiter quatinus, visis presentibus, scribatis seu
scribi faciatis omnia mala et dampna vobis illata per Ferrandum Sancii vel valitores et familiam suam vel per
quoslibet alios qui in guerra huius anni fuerint contra nos, et qua die illata fuerunt, et cum ea omnia scribi feceritis,
faciatis et constituatis quendam procuratorem ad ipsam petenda et ad faciendum omnia circa ea que vos facere
possetis. Quemquidem procuratorem ad nos mitatis ad Curiam quam in Ilerda in Carniprimo Quadragesime
proximo venturo celebrare debemus. Et hoc aliquatenus non mutetis.

Hominibus Barbastri. G.
Hominibus de Aynsa. G.
Concilio Osce. S.
Officiali episcopi oscensis. S.
Abbati berolensi. S.
Abbati Sancti Johannis de Penna. G.
Item fuerunt misse eadem die littere merinis infrascriptis quod facerent hec fieri per omnia loca suorum

merinatuum:
Johanni de Setcastella, justicie de Rippacurcia et de Payllars.
Martino Garcez, merino Osce. S.
Donadeo Deça, merino Jacce. G.
Jahudane de Cavalleria, bajulo Cesarauguste. S.
/Illas ubi est S portavit Salvator, troterius. Alias ubi est G portavit G. de Gradibus, troterius/.

Et est sciendum quod jam primo fuerant inde misse littere in Catalonia in villis inferius nominatis, et postea
fuerunt littere iterum eis misse sub hac forma:

Fidelibus suis et cetera. Jam per nostras litteras vobis meminimus mandavisse quod scriberetis omnia maleficia
et dampna illata vobis et rebus vestris per quascumque personas que contra nos fuerint in guerra quam nuper
habuimus cum Raimundo de Cardona, Petro de Berga et valitoribus eorum, et omnia ea maleficia et dampna
scripta nobis mittere curaretis ad Curiam quam in Ilerda celebrare debemus in Carniprivio Quadragesime proximo
venturo, quare iterato vobis firmiter dicimus et mandamus quatinus, visis presentibus, scribatis et scribi faciatis
omnia dampna et maleficia antedicta et qua die vobis illata fuerit, et, hoc facto, constituatis quendam
procuratorem quem nobis ad dictam Curiam transmitatis cum scripto dictorum maleficiorum, qui potestatem a
vobis habeat petendi ipsa maleficia et omnia alia faciendi circa ea que vos facere possetis. Et hoc non mutetis si
confiditis de nostra gracia vel amore. Data Barchinone, Vº kalendas februarii anno predicto.